

รายงานการประชุมสำนักงานเกษตรอำเภอประจำเดือน
ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗
วันอังคารที่ ๙ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๗
ณ อาคารหน่วยปฏิบัติการเครือข่ายปาล์มน้ำมันระดับอำเภอ
สำนักงานเกษตรอำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ก่อนเข้าระเบียบวาระการประชุม

ขอน้อมนำอัญเชิญพระบรมราโชวาทในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรของจุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ดังนี้

“...การจะพัฒนาทุกสิ่งทุกอย่างให้เจริญนั้น จะต้องสร้างและเสริมขึ้นจากพื้นฐานเดิมที่มีอยู่ก่อนทั้งสิ้นถ้าพื้นฐานไม่ดีหรือคลอนแคลนบกพร่องแล้ว ที่จะเพิ่มเติมเสริมต่อให้เจริญขึ้นไปอีกนั้นยากนักที่จะทำได้ จึงควรจะเข้าใจให้แจ่มชัดว่า นอกจากจะมุ่งสร้างความเจริญแล้วยังต้องพยายามรักษาพื้นฐานให้มั่นคงไม่บกพร่อง พร้อม ๆ กันได้...”

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

ผู้มาประชุม

๑. นายทวี คำพลับ	เกษตรอำเภอท่าฉาง	ประธาน
๒. นางสาวมลฤดี สวัสดิ์	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	
๓. นางสาวพิชชาธิ์ ตันวรารุณกุล	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ	
๔. นางสาวจิรณัฐ เกลี้ยงสงค์	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ	
๕. นางสาวอสมมา จุลนวล	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ	
๖. นายธวัช วรรณดี	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร	
๗. นายวินัย วิชิตแย้ม	พนักงานทั่วไป	
๘. นางสาวเพ็ญศรี เลื่องสุนทร	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	
๙. นางจิตรลดา เกื้อกุลสงค์	เจ้าพนักงานธุรการ	เลขานุการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

๑.๑ แนะนำข้าราชการโอนย้าย จำนวน ๑ ราย

นางสาวณัฐดา จันทร์มีศรี โอนย้ายมาจาก สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษาวิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม มาปฏิบัติหน้าที่สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี ฝ่ายบริหารทั่วไป ในตำแหน่ง เจ้าพนักงานงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

๑.๒ การจัดทำมาตรการ/โครงการเพื่อสนับสนุนหรือให้ความช่วยเหลือเกษตรกร

การประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ มีมติกำหนดเป็นหลักการว่า ในการจัดทำมาตรการ/โครงการเพื่อสนับสนุนหรือให้ความช่วยเหลือเกษตรกรและภาคเกษตรต่อจากนี้ไป ให้ทุกหน่วยงานหลีกเลี่ยงการดำเนินการในลักษณะการให้เงินอุดหนุน ช่วยเหลือ ชดเชย หรือประกันราคาสินค้าเกษตรโดยตรงแก่เกษตรกรและให้พิจารณาดำเนินการมาตรการ/โครงการในลักษณะที่เป็นการสนับสนุนการเพิ่มระดับผลิตภาพ (Productivity) ของภาคการเกษตร การพัฒนาภาคเกษตรตลอดห่วงโซ่อุปทาน หรือเป็นการยกระดับกระบวนการผลิตและสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่สินค้าเกษตร ซึ่งจะช่วยให้เกษตรกรสามารถสร้างรายได้ของตนเองได้อย่างเพียงพอได้ในระยะยาว และดำรงชีวิตได้อย่างมีคุณภาพและมีความยั่งยืนต่อไป

๑.๓ ผลการเข้าร่วมประชุมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

เรื่อง การพัฒนาภาคการเกษตรไทย เพื่อยกระดับมาตรฐานสู่เวทีโลก โดยที่ประชุมรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้กล่าวถึงนโยบาย ๙ ข้อ ที่จะผลักดันให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มขึ้นเป็น ๓ เท่า ภายในเวลา ๔ ปี ซึ่งคิดจากฐานประชากรด้านภาค เกษตรมี GDP อยู่ที่ ๘% เฉลี่ยเกษตรกรมีรายได้ ๑๐,๐๐๐.- บาทต่อปีต่อคน นโยบาย ๙๙ วันทำได้จริง ครบรอบ ๑๓๒ ปี กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ให้ความหวังว่าประเทศไทยในน้ำมีปลาในนามีข้าว ในกระเป๋ามีเงิน”

ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เน้นให้ทำงานบูรณาการในกระทรวงฯ เน้นเกษตรกรอำเภอต้องมีความสมบูรณ์ แม่นยำบริการประชาชนในพื้นที่ได้เป็นอย่างดี หากมีผู้บริหารลงพื้นที่และขอคู่มือโครงการเกี่ยวกับเรื่องโครงการเฉลิมพระเกียรติ โครงการตามพระราชดำริ โครงการศาสตร์ พระราชา โครงการเกี่ยวกับเศรษฐกิจพอเพียง ขอให้เข้าไปปรับปรุง ต่อยอด เตรียมความพร้อมไว้ตลอด

๑.๔ การประชุม SC มีที่เกี่ยวข้องคือ

๑.๔.๑ การเบิกจ่ายงบประมาณ

๑.๔.๒ สินค้าเกษตรมูลค่าสูง

๑.๔.๓ การต้อนรับคณะนายกรัฐมนตรีวันที่ ๖-๘ เมษายน ๒๕๖๗ ที่อำเภอเกาะสมุย

๑.๔.๔ นโยบายและข้อสั่งการของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ๙ นโยบาย ๘

ข้อสั่งการ

- ๑) ศูนย์เกษตรพิรุณราช
- ๒) การช่วยเหลือภัยพิบัติ
- ๓) การควบคุมการลักลอบการนำเข้าสินค้าเกษตร
- ๔) ๑ ท้องถิ่น ๑ สินค้าเกษตรมูลค่าสูง
- ๕) คาร์บอน เครดิต (Carbon Credit)
- ๖) เปลี่ยน ส.ป.ก. เป็น โฉนด
- ๗) การสร้างอาชีพเกษตรกรที่ได้รับการพักชำระหนี้
- ๘) งานโครงการพระราชดำริ โครงการเฉลิมพระเกียรติ ๗๒ พรรษา
- ๙) อื่น ๆ

๑.๕ ประชุม ก.ร.อ. กลุ่มจังหวัดสุราษฎร์ธานี

เมื่อวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗ มีการเตรียมโครงการของกลุ่มจังหวัดเพื่อจะนำเสนอ กรม.สัจจะที่จะมาจังหวัดสุราษฎร์ธานีปลายเดือนเมษายน ๒๕๖๗ โดยของ สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานีได้มอบหมายให้กลุ่มส่งเสริมและพัฒนาการผลิตและกลุ่มยุทธศาสตร์และ สารสนเทศจัดทำโครงการเพื่อนำเสนอเรื่อง การพัฒนาศักยภาพการผลิตไม้ผล และจะขอรถโมบายยูนิตไว้ตรวจทุเรียน ขอเครื่องมือและอุปกรณ์การปฏิบัติงาน ขอข้อมูลสารสนเทศเพื่อจัดทำเป็นศูนย์สารสนเทศจัดเก็บข้อมูล เรื่องทุเรียน

๑.๖ ประชุมหัวหน้าส่วนราชการระดับจังหวัดสุราษฎร์ธานี

เมื่อวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗ มีเรื่องที่เกี่ยวข้องดังนี้

- ๑) ชมวิทัศน์เกี่ยวกับรายงานผลเกี่ยวกับกิจกรรมที่ได้ไปปฏิบัติของเดือนที่ผ่านมา
- ๒) มอบโล่เชิดชูเกียรติแก่คนดีศรีจังหวัด เป็นของวัฒนธรรมจังหวัดสุราษฎร์ธานี มี ๒ ราย
- ๓) แนะนำหัวหน้าส่วนราชการย้ายมาดำรงตำแหน่งใหม่ มี ๔ ราย คือ

- นายนพดล มีวิเศษ ผู้อำนวยการโครงการชลประทาน
- นายเชาวลิต นิพนรัตน์ ผู้อำนวยการศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเขต ๑๑
- นางสาวนุชนารถ สิ้นสุวรรณสาร นายด่านศุลกากร
- นางอาภรณ์ ศิริกาญจนะ หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๔) การเบิกจ่ายงบประมาณ สำนักงานคลังเขต ๘ แจ้งว่าการเบิกจ่ายสวัสดิการภาครัฐ ค่ารักษาพยาบาล กรณีเข้ารับการรักษาในโรงพยาบาลศิริราช ปิยมหาราชการุณย์ มหาวิทยาลัยมหิดล คณะแพทยศาสตร์ โรงพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล และศูนย์ศรีพัฒน์ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จะทำให้มีค่าใช้จ่ายสูงกว่าปกติ และค่อนข้างยุ่งยากในการเบิกจ่าย จึงขอให้เข้ารับบริการในโรงพยาบาลของรัฐของแต่ละอำเภอแต่ละจังหวัดจะสะดวกที่สุด

๕) พิพิธภัณฑธรณีวิทยาพนพิน สำนักงานทรัพยากรธรณีเขต ๔ ฝากประชาสัมพันธ์วันที่ ๒-๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ พิพิธภัณฑธรณีวิทยาพนพินจะเปิดให้เข้าชมฟรี ซึ่งจะมีการกิจกรรมให้เข้าร่วมทุกวัน

๖) เทศกาลงานวันสงกรานต์ ให้ขับขี่ปลอดภัย เป้าหมายการจราจรจะเพิ่มความเข้มข้น ในวันที่ ๑๑-๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ โดยจังหวัดตั้งเป้าหมายไว้ ตายไม่เกิน ๖ ราย

๗) การเชิญผู้บริหารเข้าร่วมกิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ หากเชิญผู้ว่าราชการจังหวัดเข้าร่วมงานจะต้องแจ้งข้อมูลให้ผู้ว่าราชการจังหวัดทราบข้อมูลด้วย

มติ **ที่ประชุมรับทราบ**

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๒

ประธาน

มติ

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

เสนอให้ที่ประชุมพิจารณารายงานการประชุมสำนักงานฯ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๗ วันจันทร์ที่ ๔ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗
ที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมสำนักงาน ครั้งที่ ๓/๒๕๖๗ วันจันทร์ที่ ๔ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๓

เรื่องสืบเนื่องจากการประชุมครั้งที่แล้ว

๓.๑ มาตรการเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

ให้ทุกหน่วยงานดำเนินการทุกโครงการ/กิจกรรมให้เป็นไปตามคู่มือโครงการและเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายให้เป็นไปตามเป้าหมายการใช้จ่ายงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ไปพลางก่อน ตามมาตรการของกรมส่งเสริมการเกษตรและของจังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วย : ร้อยละ

รายการ	ไตรมาสที่ ๑		ไตรมาสที่ ๒		ไตรมาสที่ ๓		ไตรมาสที่ ๔	
	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย	เบิกจ่าย	ใช้จ่าย
รายจ่ายภาพรวม	๓๒.๐๐	๓๔.๐๘	๕๒.๐๐	๕๖.๒๔	๗๕.๐๐	๘๑.๗๔	๙๓.๐๐	๑๐๐.๐๐
รายจ่ายประจำ	๓๕.๐๐	๓๕.๓๓	๕๕.๐๐	๕๕.๗๘	๘๐.๐๐	๘๑.๗๖	๙๘.๐๐	๑๐๐.๐๐
รายจ่ายลงทุน	๑๙.๐๐	๒๘.๗๖	๓๙.๐๐	๕๘.๑๕	๕๗.๐๐	๘๑.๖๕	๗๘.๐๐	๑๐๐.๐๐

๓.๒ รายงานผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ไปพลางก่อน (สสท.๕)

เรียงลำดับการใช้จ่ายจากมากไปหาน้อย กรมฯ ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ – ๒๕ มีนาคม ๒๖๗ เรียงลำดับการใช้จ่ายจากมากไปหาน้อย ของกรมฯ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ โดยได้ลำดับที่ ๔ ของ สสท.๕ ซึ่งมีหน่วยเบิกจ่าย ๒๑ หน่วยงาน เบิกได้ร้อยละ ๗๙.๐๗ และได้ลำดับที่ ๒๓ ของกรมส่งเสริมการเกษตร ซึ่งมีหน่วยเบิกจ่าย ๑๔๘ หน่วยงาน

ซึ่งตามมาตรการเร่งรัดการเบิกจ่าย ณ ไตรมาสที่ ๒ (๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗) ภาพรวมจะต้องเบิกจ่ายร้อยละ ๗๙.๐๗ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เบิกได้สูงกว่ามาตรการร้อยละ ๐.๙๘ โดยขณะนี้กรมได้โอนจัดสรรงบประมาณให้จังหวัดเพิ่ม ๒ เดือน (เมษายน – พฤษภาคม ๒๕๖๗) ทำให้การเบิกจ่ายของจังหวัดในภาพรวมลดลง มีค่าสาธารณูปโภค ค่าบริหารจัดการ และค่าอินเทอร์เน็ต Tablet

๓.๓ ผลการเบิกจ่ายงบประมาณของสำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายงานการเงินงบประมาณและการเบิกจ่ายและการเบิกจ่ายเงินประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ซึ่งจังหวัดได้กำหนดให้อำเภอรายงานฯ เป็นประจำทุกเดือน โดยตัดยอดทุกวันที่ ๒๕ ของเดือนสำหรับประจำเดือนมีนาคม ๒๕๖๗ ตัดยอด ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗

อ.ท่าฉาง งบดำเนินงานที่ได้รับ ๑๔๒,๘๐๐.๐๐ บาท เบิกจ่ายตั้งแต่ต้นปี ๑๒๘,๖๗๕.๕๖ บาท คิดเป็นร้อยละ ๙๐.๑๑ คงเหลืองบประมาณ ๑๔,๑๒๔.๔๔ คิดเป็นร้อยละ ๙.๘๙

๓.๔ หลักเกณฑ์และวิธีการเสริมสร้างให้ผู้อยู่ใต้บังคับบัญชามีวินัยและป้องกันมิให้ผู้ใต้บังคับบัญชากระทำความผิดวินัย

ซึ่งเรื่องนี้จะต้องรายงานทุกเดือนกันยายนของทุกปี โดยให้ผู้บังคับบัญชาพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชาให้มีความสำคัญใน การเสริมสร้างและพัฒนาผู้ใต้บังคับบัญชาให้อยู่ในระเบียบวินัย การปฏิบัติงานและการถือปฏิบัติ ตามกฎระเบียบ

๓.๕ การใช้รถราชการ

จังหวัดเน้นย้ำให้ถือปฏิบัติตามหนังสือที่ สฎ ๐๐๑๗.๕/ว ๗๘๘๓ ลงวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เรื่อง กำชับให้ส่วนราชการปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการใช้รถยนต์ของทางราชการ และหนังสือกรมส่งเสริมการเกษตรด่วนที่สุดที่ กษ ๑๐๐๑/ว ๗๖๒ ลงวันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ อย่างเคร่งครัดต่อไปด้วย โดยขอกำชับจัดให้มีสมุดประจำรถยนต์ส่วนบุคคล มีการบันทึกการใช้รถ บันทึกกระยะทางไป-กลับ บันทึกเลขไมล์ทุกครั้งที่มีการเติมน้ำมัน ควบคุม ลงนามกำกับโดยผู้ไปราชการที่ได้รับมอบหมายให้ควบคุมรถ จัดทำทะเบียนสมุดรถยนต์ส่วนบุคคล ตรวจสอบการใช้รถ การเบิกจ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าซ่อมบำรุง โดยมีกระบวนการตรวจสอบรับรอง

และดำเนินการต่างๆ ให้เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการทุกฉบับอย่างเคร่งครัด รยยนต์ราชการหากหมดความจำเป็นในการใช้ประโยชน์ก็ให้ดำเนินการจำหน่ายตามระเบียบ

๓.๖ ปัญหาการร้องเรียน

- ไม่มีข้อร้องเรียน

๓.๗ การดำเนินการเกี่ยวกับที่ดิน อาคาร และสิ่งปลูกสร้าง

ตัวอย่างฎีกาตัดสินเกี่ยวกับปัญหาข้อกฎหมาย

30/1/66 15:21
5423/2537

ฎีกาตัดสินเกี่ยวกับปัญหาข้อกฎหมาย

คำพิพากษาศาลฎีกาที่ 5423/2537

ป.พ.พ. มาตรา 525, 1304

ป.วิ.พ. มาตรา 248 วรรคหนึ่ง, 249

นาย สุวรรณ โชคเหรียญสุขชัย

กรมส่งเสริมการเกษตร กับพวก

โจทก์

จำเลย

คดีนี้มีจำนวนทุนทรัพย์ที่พิพาทกันในชั้นฎีกาไม่เกินสองแสนบาทจึงต้องห้ามฎีกาในข้อเท็จจริงตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง มาตรา 248 วรรคหนึ่ง ศาลอุทธรณ์วินิจฉัยฟ้องข้อเท็จจริงว่า ส.และ อ. ได้ทำหนังสือเอกสารหมายเลข 1 อุทิศที่ดินพิพาทให้แก่จำเลยที่ 1 ปลูกสร้างที่ทำการเกษตรตำบล จำเลยที่ 1 ได้เข้าครอบครองปลูกสร้างที่ทำการและบ้านพักเกษตรกรตำบลลงในที่ดินพิพาทแล้วการที่โจทก์ฎีกาอ้างว่า ส.และอ. ไม่ได้ทำหนังสือเอกสารหมายเลข 1 อุทิศที่ดินพิพาทให้แก่จำเลยที่ 1 นั้นเป็นการโต้เถียงในปัญหาข้อเท็จจริง ฎีกาโจทก์ข้อนี้จึงต้องห้ามมิให้ฎีกาตามบทบัญญัติดังกล่าว โจทก์ฎีกาว่า การยกที่ดินพิพาทให้จำเลยที่ 1 ยังไม่สมบูรณ์เพราะจำเลยที่ 1 เพิ่งได้รับการส่งมอบและเข้าครอบครองที่ดินพิพาทในปี 2523 แต่ปรากฏว่าในวันที่ 6 กรกฎาคม 2522 ส.ได้จดทะเบียนขายฝากที่ดินพิพาทให้แก่โจทก์ กรมสิทธิที่ดินพิพาทย่อมตกเป็นของโจทก์ทันทีนับแต่วันจดทะเบียนขายฝาก จำเลยที่ 1 จึงไม่อาจยกข้อต่อสู้เรื่องการยกให้ที่ดินพิพาทมาขึ้นโจทก์ซึ่งเป็นผู้รับโอนโดยเสียค่าตอบแทนโดยสุจริตและได้จดทะเบียนสิทธิโดยสุจริตตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 1299 วรรคสอง จำเลยที่ 1 ผู้รับโอนไม่มีสิทธิดีกว่าผู้โอนนั้น ปัญหานี้เป็นข้อที่มีโต้แย้งกันมาแล้วโดยชอบในศาลอุทธรณ์ ทั้งมิใช่เป็นปัญหาอันเกี่ยวกับความสงบเรียบร้อยของประชาชน จึงต้องห้ามมิให้ฎีกาตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง มาตรา 249 ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 1304 เพียงแต่ยกตัวอย่างสารานสมบัติของแผ่นดินให้ดูบางส่วนเท่านั้น ที่ทำการเกษตรตำบลเป็นส่วนราชการสังกัดกรมส่งเสริมการเกษตร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์เป็นหน่วยงานของรัฐ ถือได้ว่าเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 1304 ดังนั้น การที่ ส.และอ. ทำหนังสืออุทิศที่ดินพิพาทเอกสารหมายเลข 1 ให้แก่จำเลยที่ 1 เพื่อสร้างที่ทำการเกษตรตำบลแล้ว แม้ไม่ได้จดทะเบียนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ก็สมบูรณ์ตามกฎหมาย

โจทก์ฟ้องและแก้ไขคำฟ้องว่า โจทก์เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ที่ดินโฉนดเลขที่ 8351 และ 10372 จำเลยที่ 1 เป็นส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จำเลยที่ 2 ที่ 3 เป็นข้าราชการสังกัดจำเลยที่ 1 ตำแหน่งเกษตรจังหวัด และเกษตรตำบลตามลำดับ เมื่อประมาณปี 2523 จำเลยที่ 1 ที่ 2 ได้ร่วมกันสร้างบ้านพักเกษตรกรตำบลให้จำเลยที่ 3 พักอาศัยในที่ดินของโจทก์ เมื่อที่ประมาณ 60 ตารางวา โดยไม่ได้รับอนุญาตหรือเห็นยินยอมจากโจทก์อันเป็นการละเมิดต่อโจทก์ โจทก์บอกกล่าวให้รื้อถอนออกไปแล้ว จำเลยเพิกเฉย ขอให้บังคับจำเลยทั้งสามกับบริวารออกไปจากที่ดินของโจทก์และร่วมกันรื้อถอนบ้านพักเกษตรกรตำบลออกไปจากที่ดินของโจทก์โดยค่าใช้จ่ายของจำเลยทั้งสามและห้ามจำเลยทั้งสามเกี่ยวข้องกับที่ดินของโจทก์อีกต่อไป

จำเลยทั้งสามให้การว่า เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2520 นายสมบัติฤทธิ์และนางสะอาด ซึ่งเป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ที่ดินโฉนดเลขที่ 8351 และ 10372 ได้ทำหนังสืออุทิศที่ดินจำนวน 1 ไร่ให้แก่จำเลยที่ 1 เพื่อทำการปลูกสร้างที่ทำการและบ้านพักเกษตรกรตำบลภายหลังจำเลยที่ 1 รับการยกให้แล้ว จำเลยที่ 1 ได้เลือกเอาที่ดินบริเวณที่พิพาทเป็นสถานที่ก่อสร้างและได้ปลูกสร้างที่ทำการบ้านพัก

เสร็จเรียบร้อยและใช้บ้านพักดังกล่าวเป็นที่ทำการของเกษตรตำบลเพื่อสาธารณประโยชน์ ขณะดำเนินการก่อสร้างโจทก์ก็รู้เห็นแต่ไม่ทักท้วง จึงเป็นการยกที่ดินให้แก่ทางราชการนำไปใช้เพื่อสาธารณประโยชน์ ที่ดินพิพาทตกเป็นของจำเลยที่ 1 นับแต่ยกให้โดยไม่ต้องจดทะเบียน ขอใหยกฟ้อง

ศาลชั้นต้นพิจารณาแล้ว พิพากษายกฟ้อง

โจทก์อุทธรณ์

ศาลอุทธรณ์พิพากษายืน

โจทก์ฎีกา

ศาลฎีกาวินิจฉัยว่า คดีนี้มีจำนวนทุนทรัพย์ที่ดินพิพาทในชั้นฎีกาไม่เกินสองแสนบาท จึงต้องห้ามฎีกาในข้อเท็จจริงตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง มาตรา 248 วรรคหนึ่ง สำหรับในกรณีของโจทก์ศาลอุทธรณ์วินิจฉัยฟังข้อเท็จจริงว่า นายสัมฤทธิ์และนางสะอาดได้ทำหนังสือเอกสารหมายเลข ๑.1 อุทิศที่ดินพิพาทให้แก่จำเลยที่ 1 ปลุกสร้างที่ทำการเกษตรตำบลแล้ว ซึ่งจำเลยที่ 1 ได้เข้าครอบครองปลุกสร้างที่ทำการและบ้านพักเกษตรตำบลลงในที่ดินพิพาทแล้ว โจทก์ฎีกาอ้างว่านายสัมฤทธิ์และนางสะอาดไม่ได้ทำหนังสือเอกสารหมายเลข ๑.1 อุทิศที่ดินพิพาทให้แก่จำเลยที่ 1 นั้นเป็นการโต้เถียงในปัญหาข้อเท็จจริง โจทก์ฎีกาอ้างข้อนี้จึงต้องห้ามมิให้ฎีกาตามบทบัญญัติดังกล่าว ศาลฎีกาไม่รับวินิจฉัย ส่วนฎีกาโจทก์ที่ว่าการยกที่ดินพิพาทให้จำเลยที่ 1 ยังไม่สมบูรณ์เพราะจำเลยที่ 1 เพิ่งได้รับการส่งมอบและเข้าครอบครองที่ดินพิพาทในปี 2523 แต่ปรากฏว่าในวันที่ 6 กรกฎาคม 2522 นายสัมฤทธิ์ได้จดทะเบียนขายฝากที่ดินพิพาทให้แก่โจทก์กรรมสิทธิ์ในที่ดินพิพาทย่อมตกเป็นของโจทก์ทันทีนับแต่วันจดทะเบียนขายฝากจำเลยที่ 1 จึงไม่อาจยกข้อต่อสู้เรื่องการยกให้ที่ดินพิพาทมาขึ้นโจทก์ซึ่งเป็นผู้รับโอนโดยเสียค่าตอบแทนโดยสุจริตและได้จดทะเบียนสิทธิโดยสุจริตตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 1299 วรรคสอง จำเลยที่ 1 ผู้รับโอนไม่มีสิทธิติดว่าผู้โอนนั้น เห็นว่าปัญหานี้เป็นข้อที่มีโต้แย้งกันมาแล้วโดยชอบในศาลอุทธรณ์ ทั้งมิใช่เป็นปัญหาอันเกี่ยวกับความสงบเรียบร้อยของประชาชน จึงต้องห้ามมิให้ฎีกาตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง มาตรา 249 ศาลฎีกาไม่รับวินิจฉัยสำหรับฎีกาข้อสุดท้ายของโจทก์ที่ว่าการอุทิศที่ดินพิพาทตามเอกสารหมายเลข ๑.1 ทำขึ้นเพื่อประโยชน์ของจำเลยที่ 1 โดยเฉพาะ จึงมิใช่เป็นการอุทิศที่ดินเพื่อสาธารณสมบัติของแผ่นดิน เมื่อไม่ได้จดทะเบียนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่จึงไม่สมบูรณ์ โจทก์เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ในที่ดินพิพาทจึงฟ้องขับไล่จำเลยได้นั้น เห็นว่าตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 1304 บัญญัติว่า "สาธารณสมบัติของแผ่นดินนั้นรวมทรัพย์สิ่งของของแผ่นดินซึ่งใช้เพื่อสาธารณประโยชน์หรือสงวนไว้เพื่อประโยชน์ร่วมกัน เช่น (1) ชลข (2) ชลข (3) ทรัพย์สินใช้เพื่อประโยชน์ของแผ่นดินโดยเฉพาะเป็นต้นว่าป้อมและโรงทหารสำหรับราชการบ้านเมือง ชลข" จะเห็นได้ว่ากฎหมายเพียงแต่ยกตัวอย่างมาให้ดูบางส่วนเท่านั้น ที่ทำการเกษตรตำบลเป็นส่วนราชการสังกัดกรมส่งเสริมการเกษตร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์เป็นหน่วยงานของรัฐ ถือได้ว่าเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ มาตรา 1304 แล้ว ดังนั้น การที่นายสัมฤทธิ์และนางสะอาดทำหนังสืออุทิศที่ดินพิพาทเอกสารหมายเลข ๑.1 ให้แก่จำเลยที่ 1 เพื่อสร้างที่ทำการเกษตรตำบลแล้วไม่ได้จดทะเบียนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ก็สมบูรณ์ตามกฎหมาย

พิพากษายืน

(นิวัฒน์ แก้วเกิดเคน-เสมอ อินทรศักดิ์-ตุลิต เพชรปลูก)

๓.๘ การดำเนินงานโรงเรียนเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี ปี ๒๕๖๗

๑) ผลการดำเนินงานโรงเรียนเกษตรกร วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗ ดำเนินการจัดประชุมหาแนวทางการพัฒนาศักยภาพวิทยากรพี่เลี้ยงกระบวนการโรงเรียนเกษตรกร ซึ่งมีเป้าหมายคือเจ้าหน้าที่ที่ผ่านการอบรมการพัฒนาศักยภาพพี่เลี้ยงกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรระดับเขต ปี ๒๕๖๗ จำนวน ๗ ราย ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี วัตถุประสงค์เพื่อร่วมกันวางแผนการทำงานร่วมกันระหว่างทีมวิทยากรพี่เลี้ยงระดับจังหวัดและระดับอำเภอเพื่อขับเคลื่อนงานในพื้นที่

๒) การดำเนินงานโรงเรียนเกษตรกรอำเภอต่าง ๆ

๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗	โรงเรียนเกษตรกรปาล์มน้ำมัน ณ สวนนายหนึ่ง ต.อิปัน อ.พระแสง
๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗	โรงเรียนเกษตรกรทุเรียนตำบลท่าชี อ.บ้านนาสาร
๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗	โรงเรียนเกษตรกรปาล์มน้ำมันตำบลท่าเคย อ.ท่าฉาง
๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗	โรงเรียนเกษตรกรทุเรียนตำบลปากฉลุย อ.ท่าฉาง
๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗	โรงเรียนเกษตรกรทุเรียนตำบลตะกุกใต้ อ.วิภาวดี

๓.๙ การขับเคลื่อนการป้องกันและแก้ไขปัญหาการเผาในพื้นที่เกษตร ปี ๒๕๖๗

๑) เดือนมกราคม – ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗ พบจุดความร้อน Hotspot จำนวน ๑๘ จุด พบการเผาจริงในพื้นที่เกษตรกรรม จำนวน ๑๑ จุด กระจายอยู่ในพื้นที่อำเภอบ้านตาขุน ท่าฉาง วิภาวดี พุนพิน เวียงสระ กาญจนดิษฐ์ เคียนซา ศิริรัฐนิคม และพระแสง สาเหตุการเผาส่วนใหญ่คือการเผาตอซัง รากยาง กิ่งก้าน ที่เหลือจากการโค่นล้มยางพารา ลำต้นปาล์มน้ำมันที่สับย่อยแล้ว เผาเพื่อการปรับพื้นที่การเกษตรและป้องกันการสะสมของโรคและแมลง

๒) กรมส่งเสริมการเกษตรเน้นย้ำให้การดำเนินการสร้างการรับรู้ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการแก้ไขปัญหาการเผาในทุกเวทีอบรมประชุม เช่น การประชุมคณะกรรมการแปลงใหญ่ ศพก. เวทีของส่วนราชการในพื้นที่ เวทีประชุมหมู่บ้าน การฝึกอบรมเกษตรกรในทุกโครงการ และประชาสัมพันธ์ถึงข้อดี ข้อเสียของการเผา การเพิ่มมูลค่าเศษวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรในรูปแบบอินโฟกราฟฟิกผ่านทางสื่อออนไลน์ทุกช่องทาง รวมทั้งชี้แจงข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องและมาตรการของจังหวัด

๓.๑๐ ผลการประกวดศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน ระดับจังหวัด

ชนะเลิศ	ศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชนตำบลตะกรบ อ.ไชยา	
รองชนะเลิศอันดับ ๑	ศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชนตำบลประสงค์	อ.ท่าชนะ
รองชนะเลิศอันดับ ๒	ศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชนตำบลมะลวน	อ.พุนพิน

๓.๑๑ สถานการณ์การระบาดของศัตรูพืชเดือนมีนาคม ๒๕๖๗

๑) ยางพารา

- โรคใบร่วงชนิดใหม่ มีพื้นที่การระบาด ๕,๒๗๓ ไร่ เกษตรกร ๕๘๙ ราย ในพื้นที่อำเภอมะนัง กาญจนดิษฐ์ ดอนสัก ท่าชนะ บ้านนาสาร เคียนซา เวียงสระ พระแสง พุนพิน วิภาวดี และชัยบุรี การระบาดยังเพิ่มขึ้น ควรเฝ้าระวังอย่างสม่ำเสมอ

๒) มะพร้าว

- แมลงดำหนามมะพร้าว มีพื้นที่การระบาด ๒,๒๔๑ ไร่ เกษตรกร ๖๕๐ ราย ในพื้นที่อำเภอมะนัง กาญจนดิษฐ์ เกาสุมุย เกาสะพะงัน ไชยา ท่าชนะ และพุนพิน การระบาดยังเพิ่มขึ้น ควรเฝ้าระวังอย่างสม่ำเสมอ

- หนอนหัวดำมะพร้าว มีพื้นที่การระบาด ๘๗๑ ไร่ เกษตรกร ๒๔๒ ราย ในพื้นที่ อำเภอมะนัง กาญจนดิษฐ์ เกาสุมุย เกาสะพะงัน ไชยา ท่าชนะ และพุนพิน การระบาดยังเพิ่มขึ้น ควรเฝ้าระวังอย่างสม่ำเสมอ

๓) ปาล์มน้ำมัน

- โรคกล้าต้นเน่าจากเชื้อการโนเดมาในปาล์มน้ำมัน มีพื้นที่การระบาด ๓,๖๓๓ ไร่ เกษตรกร ๓๖๙ ราย ในพื้นที่อำเภอมะนัง กาญจนดิษฐ์ ดอนสัก ท่าชนะ ท่าฉาง บ้านนาสาร บ้านนาเดิม เคียนซา เวียงสระ พระแสง พุนพิน และชัยบุรี การระบาดยังเพิ่มขึ้น ควรเฝ้าระวังอย่างสม่ำเสมอ

๔) ทุเรียน

- เพลี้ยไฟในทุเรียน มีพื้นที่การระบาด ๕๘๔ ไร่ เกษตรกร ๑๒๕ ราย ในพื้นที่อำเภوتاชนะ บ้านนาสาร วิภาวดี เคียนซา มีแนวโน้มการระบาดที่เพิ่มขึ้น ควรเฝ้าระวังอย่างสม่ำเสมอ

ขอให้รายงานสถานการณ์การระบาดของศัตรูพืชให้จังหวัดและกรมส่งเสริมการเกษตรทราบ ผ่านระบบรายงานสถานการณ์การระบาดของศัตรูพืชของพืชเศรษฐกิจหลัก (<https://report-ppsf.doae.go.th>) ภายในวันพุธ ก่อนเวลา ๑๒.๐๐ น. ทุกสัปดาห์

๓.๑๒ โครงการเฉลิมพระเกียรติฯ

มีการประชุม SC เมื่อวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗ โดยกำหนด จัดในภาพรวมของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กำหนดปลูกต้นไม้และจัดกิจกรรมในวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗ รายละเอียดจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง

๓.๑๓ งานทะเบียนเกษตรกร

กรมส่งเสริมการเกษตร ได้กำหนดตัวชี้วัดหลักของเกษตรจังหวัด คือ ระดับความสำเร็จ ของการดำเนินการ ควบคุม กำกับ ดูแล การวาดผังแปลงเพาะปลูกของเกษตรกรที่ขึ้นทะเบียน/ปรับปรุงข้อมูล ทะเบียนเกษตรกร ปี ๒๕๖๗ (ค.ค.๖๖ - มี.ค.๖๗) เป้าหมาย ๔๕,๕๓๐ แปลง ตัดยอดในวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานีดำเนินการได้ค่าคะแนนที่ ๕ ทั้งระดับจังหวัดและระดับอำเภอ ทั้ง ตัวชี้วัดการวาดแปลง และการปรับปรุงทะเบียนเกษตรกร ขอความร่วมมือทั้งการปรับปรุงทะเบียนเกษตรกร และการวาดแปลง ให้เป็นไปตามตัวชี้วัดรอบที่ ๒ ไตรมาส ๓ และ ไตรมาส ๔ เป้าหมายจังหวัดได้แจ้งอำเภอ ทราบแล้ว และอำเภอได้จัดทำแผนการปรับปรุงทะเบียนเกษตรกรและการวาดแปลงแจ้งจังหวัดเรียบร้อยแล้ว กรมส่งเสริมการเกษตรได้จัดทำรายชื่อเกษตรกรที่จะต้องมีการตรวจสอบข้อมูลและวาด แปลงเพิ่มเติม เพื่อยืนยันข้อมูลในการส่งโครงการสนับสนุนค่าบริหารจัดการค่าข้าวนาปีของปี ๒๕๖๖/๒๕๖๗ ซึ่งกลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศได้ทำหนังสือแจ้งเวียนให้อำเภอทราบเรียบร้อยแล้ว

ขณะนี้สมุดทะเบียนเกษตรกรขาดแคลนทั้งประเทศ ขอให้ใช้ใบรายชื่อแทนไปก่อน และจากกรณี มีหน่วยงานหรือแหล่งอื่นเชื่อใช้ข้อมูลของสมุดทะเบียนเกษตรกรประกอบการพิจารณา หรือการตัดเกษตรกร ที่ไม่มีการปรับปรุงทะเบียนเกษตรกรออกจากระบบ ซึ่งเป็นเหตุให้ เกษตรกรที่โดนตัดออกจากระบบไปแล้ว กลับมาขึ้นทะเบียนใหม่ ตามที่เกษตรอำเภอเวียงสระเสนอจังหวัดจะรับปัญหานี้ไว้แล้วนำเสนอกรมส่งเสริม การเกษตรเพื่อหาแนวทางแก้ไขต่อไป

มติ ที่ประชุมรับทราบ

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๔ เรื่องเพื่อทราบ

๔.๑ เรื่องมาตรการเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ไปพลางก่อน และเมื่อ พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ประกาศใช้ของกรมส่งเสริมการเกษตร (ฉบับแก้ไข)

ซึ่งขณะนี้หน่วยงานยังใช้มาตรการเดิมปี ๒๕๖๖ ไปพลางก่อน โดยไตรมาสที่ ๓ (เมษายน – มิถุนายน ๒๕๖๗) เบิกจ่ายภาพรวม ร้อยละ ๑๐๐ หากพระราชบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ประกาศใช้ และคณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบเป้าหมายการเบิกจ่ายและการใช้จ่ายเงิน งบประมาณที่เปลี่ยนแปลงไป ให้ถือปฏิบัติตามเป้าหมายของคณะรัฐมนตรีทันที โดยใช้ตารางที่ ๒ ในไตรมาสที่ ๓ รายจ่ายภาพรวมร้อยละ ๕๓.๘๖ เนื่องจากมีงบลงทุนที่ได้รับการจัดสรรเพิ่มมา มาตรการเบิกจ่ายจึงเปลี่ยนแปลง และไตรมาสที่ ๔ รายจ่าย ภาพรวมร้อยละ ๑๐๐ โดยสรุปที่สำคัญจะต้องถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดดังนี้

๑. รายการงบลงทุนปีเดียวให้ก่อนนี้ ผูกพันภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๗ และรายการ ผูกพันใหม่ให้ก่อนนี้ผูกพันภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๗ และเมื่อได้ลงนามในสัญญาแล้วและมีเงินเหลือจ่าย ให้แจ้งส่งคืนกรมส่งเสริมการเกษตรภายใน ๗ วัน โดยให้บันทึกข้อมูลตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างผ่านระบบ e-GP และระบบ New GFMS Thai ให้เป็นปัจจุบัน และเร่งรัดการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งระยะเวลาส่งมอบงานให้เร็วขึ้น และเบิกจ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง

๒. ให้เร่งรัดการจัดฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนา โดยเร่งรัดหรือปรับแผนการดำเนินงาน ละใช้จ่ายงบประมาณ ตามแผนการดำเนินงาน เพื่อเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจภายในประเทศ

๓. งบประมาณเหลือจ่ายจากการดำเนินงานโครงการบรรลุเป้าหมายและตัวชี้วัดแล้ว ให้แจ้งส่งคืนกรมส่งเสริมการเกษตรโดยเร็ว หรือภายในวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๗ หากเกินกำหนดวันที่ดังกล่าว กรมส่งเสริมการเกษตร จะไม่พิจารณาตัดโอนงบประมาณ ทั้งนี้ค่าสาธารณูปโภคหากมีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเพื่อการอื่นให้แจ้งกรมส่งเสริมการเกษตร เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป

๔.๒ สำนักงาน ป.ป.ท. ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์เชิญชวนบุคลากรในหน่วยงาน

รวมถึงประชาชนทั่วไป สมัครเข้ารับการคัดเลือกเครือข่ายพื้นที่สีขาวต้นแบบในการป้องกันและเฝ้าระวังการทุจริตของสำนักงาน ป.ป.ท. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนรวมตัวกันในการป้องกันและเฝ้าระวังการทุจริต การรณรงค์ให้ความรู้ การแจ้งเบาะแส รวมถึงการยกย่องเครือข่ายที่มีผลดำเนินการด้านการป้องกันการทุจริตในพื้นที่ให้เป็นเครือข่ายต้นแบบในการป้องกันและเฝ้าระวังการทุจริต และขยายผลไปสู่พื้นที่ทั่วประเทศให้เกิดความเข้มแข็ง รวมทั้งมีการป้องกันการทุจริตในพื้นที่ของตนเองได้อย่างยั่งยืนและมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้การทุจริตในพื้นที่ลดลง การดำเนินงานในภาครัฐเกิดความโปร่งใส โดยเป็นการดำเนินการใน ๓ ส ได้แก่

๑.๑ สร้างความไว้วางใจ (Build trust)

๑.๒ สร้างงาน (Create jobs)

๑.๓ สร้างแรงจูงใจ (Build motivation)

เพื่อเป็นมาตรการในการสร้างและพัฒนาเครือข่ายต้านทุจริตของประเทศต่อไป สามารถรอกใบสมัครตามแบบฟอร์มนี้ หรือขอรายละเอียดได้ที่ฝ่ายบริหารทั่วไป

๔.๓ การของบลงทุนปี ๒๕๖๙

รายการงานก่อสร้างขอให้เพิ่มค่าบริหารจัดการ เช่น ค่าประชุม ค่าควบคุมงาน ค่าคณะกรรมการตรวจรับ ในแบบ ปร.๔ ปร.๕ ด้วย โดยจังหวัดจะประสานเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การขอค่าบริหารจัดการไปยังกรมส่งเสริมการเกษตรและจะแจ้งให้อำเภอทราบอีกครั้ง

๔.๔ โครงการส่งเสริมการจัดตั้งและบริหารจัดการวิสาหกิจชุมชนเกษตรสารชีวภาพ

ในกลุ่มวิสาหกิจชุมชนรักสมุนไพรรักษาบางไทร อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จากการประชุมร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และกรมส่งเสริมการเกษตร สำนักงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรที่ ๕ จังหวัดสงขลา สำนักงานเกษตรจังหวัด สำนักงานเกษตรอำเภอ และวิสาหกิจชุมชน จังหวัดได้รับงบประมาณในการจัดทำครีมมาร์คหน้าจากสารสกัดใบเหืองกลาหมอบ ซึ่งในวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ ทางผู้เชี่ยวชาญจากมหาวิทยาลัยเชียงใหม่จะลงพื้นที่ร่วมกับสำนักงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรที่ ๕ สำนักงานเกษตรจังหวัด สำนักงานเกษตรอำเภอ และวิสาหกิจชุมชน ร่วมกันออกแบบบรรจุภัณฑ์และบรรจุภัณฑ์ที่ผ่านการทดสอบเรียบร้อยแล้ว ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป เพื่อจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

๔.๕ โครงการพัฒนาศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตามหลักอารยะเกษตรเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๖ รอบ

เป็นโครงการของหน่วยงานสำนักงานและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัด ซึ่งได้จัดทำโครงการเพื่อเฉลิมพระเกียรติ จำนวน ๑๒ รุ่น ๆ ละ ๕๐ คน ใน ๗ จังหวัดของภาคใต้ โดยจังหวัดสุราษฎร์ธานีได้รับการสนับสนุน จำนวน ๒ จุด คือ ศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตำบลท่าชี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ซึ่งได้ดำเนินการไปเมื่อวันที่ ๑-๒ เมษายน ๒๕๖๗ จังหวัดได้บรรยายเรื่อง ผักสวนครัวรั้วกินได้ และการปลูกพืชสมุนไพรพื้นบ้าน และในวันที่ ๔-๕ เมษายน ๒๕๖๗ จะดำเนินการโครงการ ณ ศูนย์พักพิงร่วมใจอุ่นไอรักตำบลมะลวน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี จังหวัดจะร่วมให้ความรู้ในเรื่องเกี่ยวกับด้านการเกษตร

๔.๖ ประชาสัมพันธ์เชื่อมโยงเกี่ยวกับโครงการปุ๋ยเคมีราคาถูกให้แก่เกษตรกร ผ่านสถาบันเกษตรกร

ซึ่งกรมการค้าภายในและสำนักงานพาณิชย์จังหวัดได้ขอความอนุเคราะห์ให้ช่วยประชาสัมพันธ์ปุ๋ยเคมีราคาถูกให้แก่เกษตรกรผ่านสถาบันเกษตรกร ระหว่างวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ โดยรวบรวมความต้องการจากกลุ่มสถาบันเกษตรกรสามารถประสานโดยตรงกับบริษัท

๔.๗ การคัดเลือกศูนย์จัดการศัตรูพืชชุมชน

โดยให้อำเภอคัดเลือกอำเภอละ ๑ ศูนย์ จัดส่งรูปเล่ม พร้อมแผ่นซีดีทำเป็นคลิปความยาว ๕ นาที ให้ จังหวัด ภายในวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๗ จังหวัดจะทำหนังสือแจ้งให้ทราบอีกครั้ง

๔.๘ ผลการดำเนินงานโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ในพระราชานุเคราะห์ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ไตรมาสที่ ๒

เมื่อวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๗ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอุแท อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขอขอบคุณทุกอำเภอ ที่ร่วมจัดงานคลินิกในครั้งนี้ โดยเฉพาะอำเภอกาญจนดิษฐ์ มีท่านนายอำเภอกาญจนดิษฐ์ เกษตรอำเภอกาญจนดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าอุแทที่ให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี พร้อมดำเนินการ และให้บริการ ซึ่งในวันงานจังหวัดได้เชิญนายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าชี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี มาร่วมงานด้วย เพื่อเป็นแนวทางในการจัดงานคลินิกในไตรมาสที่ ๓ โดยมีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มาเป็นประธานในพิธี กำหนดมีภารกิจรวมทั้งวันและจะจัดประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗

๔.๙ เชิญเข้าร่วมนิทรรศการและแสดงสินค้าในงานมหกรรมยางพาราและเกษตรแฟร์ EEC ไทย-จีน ๒๐๒๔ ครั้งที่ ๒

ระหว่างวันที่ ๖ - ๑๕ เมษายน ๒๕๖๗ ณ สนามกีฬากลางจังหวัดระยอง โดยสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ดร.อุทัย สอนหลักทรัพย์ ๐๘๑-๓๓๐๑๙๔๕

๔.๑๐ รวบรวมข้อมูลเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากการทำสัญญากับบริษัท ไร่เพชรตะวัน จำกัด

ซึ่งมีอำเภอบ้านนาสารที่ได้ทำสัญญาร่วมบริษัท ไร่เพชรตะวัน จำกัด และได้มีหนังสือแจ้งว่าบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทเชิงหลอกลวงในการรับซื้อใบกระท่อม จังหวัดจึงทำหนังสือสำรวจไปยังอำเภอทราบเรียบร้อยแล้ว

๔.๑๑ ผลการประชุมไม้ผลวันที่ ๒๖-๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

โดยมี นายครองศักดิ์ สงรักษา รองอธิบดี กรมส่งเสริมการเกษตรร่วมประชุม

ข้อมูล เนื้อที่ยืนต้น เนื้อที่ให้ผล ผลผลิต และผลผลิตต่อไร่ ไม้ผลเศรษฐกิจ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ปี 2566 - 2567

ชนิดพืช	เนื้อที่ยืนต้น (ไร่)			เนื้อที่ให้ผล (ไร่)			ผลผลิต (ตัน)			ผลผลิตต่อเนื้อที่ให้ผล (กก./ไร่)		
	2566	มติ 1-2567	ร้อยละ	2566	มติ 1-2567	ร้อยละ	2566	มติ 1-2567	ร้อยละ	2566	มติ 1-2567	ร้อยละ
ทุเรียน	104,065	116,216	11.68	74,543	80,186	7.57	77,017	78,445	1.85	1,033	978	-5.32
มังคุด	10,334	9,145	-11.51	9,944	8,859	-10.91	4,794	4,028	-15.98	482	455	-5.6
เงาะ	22,495	21,144	-6.01	21,852	20,812	-4.76	30,429	28,821	-5.28	1,393	1,385	-0.57
ลองกอง	5,954	4,902	-17.67	5,943	4,865	-18.14	2,181	1,829	-16.14	367	376	2.45

ที่มา : การสัมมนาเชิงปฏิบัติการจัดทำข้อมูลเอกภาพไม้ผลเศรษฐกิจภาคใต้ ครั้งที่ 1 วันที่ 28 มีนาคม 2567

ร้อยละปริมาณผลผลิตไม้ผลเศรษฐกิจ รายเดือน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ปี 2567

ชนิดพืช		ผลผลิตนอกฤดู					ผลผลิตในฤดู					ผลผลิตนอกฤดู		รวม
		ม.ค. 67	ก.พ. 67	มี.ค. 67	เม.ย. 67	พ.ค. 67	มิ.ย. 67	ก.ค. 67	ส.ค. 67	ก.ย. 67	ต.ค. 67	พ.ย. 67	ธ.ค. 67	
ทุเรียน	ร้อยละ	3.52	2.3	0.8	0	0.12	7.15	26.18	31.42	17.56	5.43	2.3	3.22	100
	ปริมาณ (ตัน)	2,761	1,804	628	-	94	5,609	20,533	24,652	13,775	4,259	1,804	2,526	78,445
มังคุด	ร้อยละ	3.20	1.49	-	-	-	0.70	12.51	41.82	26.13	5.49	3.40	5.26	100
	ปริมาณ (ตัน)	129.00	60.00	-	-	-	28.00	504	1,685	1,052	221	137	212	4,028
เงาะ	ร้อยละ	-	-	-	-	-	8.02	58.82	24.08	7.02	2.06	-	-	100
	ปริมาณ (ตัน)	-	-	-	-	-	2,311	16,953	6,940	2,023	594	-	-	28,821
ลองกอง	ร้อยละ	-	-	-	-	-	-	15.00	69.00	16.00	-	-	-	100.00
	ปริมาณ (ตัน)	-	-	-	-	-	-	274	1,281	274	-	-	-	1,829

ที่มา : การสัมภาษณ์เชิงปฏิบัติการจัดทำข้อมูลเอกสารไม้ผลเศรษฐกิจภาคใต้ ครั้งที่ 1 วันที่ 28 มีนาคม 2567

๔.๑๒ การสำรวจภาวะน้ำแล้งในแปลงใหญ่

ตามที่จังหวัดแจ้งให้อำเภอสำรวจภาวะน้ำแล้งในแปลงใหญ่ มีส่งมา ๑๒ อำเภอ และได้ขอแนวทางการความช่วยเหลือในการทำฝนเทียม การจัดหาแหล่งน้ำสำรอง แหล่งกักเก็บน้ำ เจาะบ่อน้ำบาดาล ทำหรือปรับปรุงฝายชะลอน้ำ ขุดลอกอ่างเก็บน้ำ ถ่ายทอดความรู้ในการใช้น้ำ อย่างมีประสิทธิภาพ และอำเภอบ้านนาสารขอระบบเครื่องสูบน้ำ โดยในการถ่ายทอดความรู้ในการใช้น้ำ ชลประทานแจ้งว่ามีหน่วยงานที่สามารถช่วยได้คือ สำนักงานทรัพยากรภาค ๑๐ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดสุราษฎร์ธานี สามารถขอรถให้บรรทุกน้ำได้ แต่ต้องรวมกลุ่มและให้องค์การบริหารส่วนตำบลในท้องที่เป็นคนขอรับการสนับสนุน และในส่วนของ ศูนย์ปฏิบัติการฝนหลวงฝนหลวงที่มีการสำรวจข้อมูลอำเภอได้จัดส่งมาครบทุกอำเภอ ซึ่งจังหวัดได้จัดส่งข้อมูลให้ศูนย์ปฏิบัติการฝนหลวงเรียบร้อยแล้ว

๔.๑๓ DI กระท้อน

กรมทรัพยากรทางปัญญาได้มีหนังสือแจ้งปรับแก้ไขข้อมูล โดยจะขอให้ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรของอำเภอเมืองร่วมแก้ไข ซึ่งจะต้องแก้ไขให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน หลังจากรับหนังสือแจ้ง

๔.๑๔ กระท้อน

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะมีการจัดอบรมเรื่อง GAP กระท้อน เพื่อให้มีคุณภาพ โดยมีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานีได้จัดทำลิงค์สำรวจให้ส่งภายในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๗ ซึ่งจังหวัดได้แจ้งและส่งลิงค์สำรวจผ่านกลุ่มไลน์ Boss แล้ว

๔.๑๕ การจัดอบรมความรู้เรื่องทุเรียน

กำหนดจัดวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ มอบหมาย ให้สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี ดำเนินการหาเป้าหมาย ซึ่งในการจัดอบรมความรู้ประกอบด้วย การจัดการธาตุอาหาร มีการเสวนาเรื่องการใช้สารชีวภัณฑ์

๔.๑๖ ผลการคัดเลือกเกษตรกร บุคคลทางการเกษตร และสถาบันเกษตรกร ดีเด่นระดับเขต ประจำปี ๒๕๖๗

ซึ่งเป็นการประกวดผ่านระบบออนไลน์
นายกองเดช จรรย์รักษ์ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศลำดับที่ ๑ เกษตรกรดีเด่น สาขาอาชีพ
ไร่นาสวนผสมระดับเขต ประจำปี ๒๕๖๗

กลุ่มแม่ บ้านเกษตรกรรมมิตรสัมพันธ์ ได้รับรางวัลชมเชย กลุ่มแม่บ้านเกษตรกรดีเด่น ระดับเขต
ประจำปี ๒๕๖๗

๔.๑๗ ผลการประกวดศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (ศพก.) ดีเด่นระดับเขต ประจำปี ๒๕๖๗

ศพก.อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี ต.คลองน้อย อ.เมืองสุราษฎร์ธานี จ.สุราษฎร์ธานี
เกษตรกรต้นแบบ นายสุมาตร อินทรมณี ได้รับรางวัลชมเชย ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้า
เกษตร (ศพก.) ระดับเขต ประจำปี ๒๕๖๗

๔.๑๘ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตไม้ผลกลุ่มจังหวัด

จากเดิมจะดำเนินการจัดซื้อรถตรวจ เคลื่อนที่ ตรวจวัดน้ำหนักแห้งในเนื้อทุเรียนใน ๕ จังหวัด จำนวน ๕ คัน เหลือ ๓ จังหวัด จำนวน ๓ คัน วัสดุอุปกรณ์ทั้งหมด อำเภอละ ๒ ชุด เครื่องคอมพิวเตอร์ไว้ประจำที่จังหวัด ๆ ละ ๒ เครื่อง งบประมาณ ๘,๐๐๐,๐๐๐ บาท (แปดล้านบาทถ้วน) มาตรการการตัดทุเรียนจะดำเนินการเหมือนปีที่ผ่านมาแต่จะมีกฎหมายเพิ่มเติม ๑ ฉบับ

มติ ที่ประชุมรับทราบ

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๕ เรื่องเพื่อพิจารณา

๕.๑ แผนการปฏิบัติงานเดือนเมษายน ๒๕๖๗

๓ เม.ย.๖๗	พี่เลี้ยงงานวิจัย ระดับ ๑ ผ่านระบบ Zoom	สนง.ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรที่ ๕ จังหวัดสงขลา
	ประชุมหัวหน้าส่วนราชการ	ศาลาประชาคม อ.ท่าฉาง
๔ เม.ย.๖๗	รดน้ำขอพรเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี	สนง.เกษตร จ.สุราษฎร์ธานี
๔-๕ เม.ย.๖๗	อบรมความสูกแก่ของทุเรียน	ผ่านระบบ Zoom
๑๗ เม.ย.๖๗	จัดกระบวนการเรียนรู้ตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกร ปรีจากโลหิต	ม.๑ ต.ท่าเคย อ.ท่าฉาง อ.ท่าฉาง
	ประชุมคณะกรรมการหนึ่งตำบลหนึ่งหมู่บ้านยั่งยืน	อบต.เสวียด
๑๘ เม.ย.๖๗	จัดกระบวนการเรียนรู้ตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกร ประชุมคณะกรรมการหนึ่งตำบลหนึ่งหมู่บ้านยั่งยืน	ม.๕ ต.ปากฉลุย อ.ท่าฉาง อบต.ปากฉลุย
๑๙ เม.ย.๖๗	ประชุมเจ้าหน้าที่รับผิดชอบงานศูนย์จัดการศัตรูพืชชุมชน ประชุมคณะกรรมการหนึ่งตำบลหนึ่งหมู่บ้านยั่งยืน	สนง.เกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี อบต.ท่าเคย
๒๐ เม.ย.๖๗	ประชุมคณะกรรมการหนึ่งตำบลหนึ่งหมู่บ้านยั่งยืน	อบต.ท่าฉาง
๒๓ เม.ย.๖๗	โครงการเข้าวัดจิตป็นโต	สำนักสงฆ์สายธารเจริญธรรม ม.๖ ต.ปากฉลุย
๓๐ เม.ย.๖๗	ประชุมเกษตรอำเภอประจำเดือนเมษายน ๒๕๖๗ (MM)	สนง.เกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี

มติ ที่ประชุมรับทราบ

ระเบียบวาระการประชุมที่ ๖ เรื่องอื่น ๆ

๖.๑ การอยู่เวรยามประจำสำนักงานเกษตรอำเภอ/การรักษาความปลอดภัยในวันหยุดราชการ

ขอให้ดูแลความปลอดภัย รักษาความสงบเรียบร้อย ตรวจตราตามอาคารสำนักงานฯ ให้รัดกุมและขอให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งอยู่เวรยามอย่างเคร่งครัด และมีการบันทึกอยู่เวรยาม ทั้งนี้ หากประสงค์จะให้ผู้อื่นอยู่เวรยามแทนหรือสับเปลี่ยนต้องได้รับการอนุญาตต่อผู้ออกคำสั่งทุกครั้ง

๖.๒ ฐานเงินเดือนในการคำนวณ ช่วงเงินเดือน และเงินเดือนสูงสุดในแต่ละประเภท

ขอให้ทุกกลุ่ม/อำเภอ แจ้งให้เจ้าหน้าที่ทุกคนทราบ เพื่อจะได้รับรู้ฐานการคำนวณที่ใช้ในการเลื่อนเงินเดือนในแต่ละครั้ง ขอให้ฝ่ายบริหารทั่วไปจัดทำหนังสือแจ้งสำนักงานเกษตรอำเภอ ซึ่งในการประเมินสำนักงานเกษตรจังหวัดจะให้สำนักงานเกษตรอำเภอเป็นผู้ประเมินเจ้าหน้าที่ในสังกัด โดยฝ่ายบริหารทั่วไปจะดำเนินการจัดส่งไฟล์ข้อมูลส่งให้อำเภอและขอให้สำนักงานเกษตรอำเภอจัดส่งให้สำนักงานเกษตรจังหวัดภายในสิ้นเดือนมีนาคม ๒๕๖๗

ฐานในการคำนวณ ช่วงเงินเดือน และเงินเดือนสูงสุดในแต่ละประเภทและระดับตำแหน่ง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง
(สรุปประมวลข้อมูลจากหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ส่วนที่ 505/ว 347 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2559, ประเด็นคำถาม - คำตอบ และการประชุมชี้แจงของสำนักงาน ก.พ. วันที่ 10 พ.ย.59)

ที่	ประเภท	ระดับ	ช่วงเงินเดือน 1 ต.ค. 59		ฐาน	เงินเดือนสูงสุด	ฐานคำนวณ	ช่วงเงินเดือน 1 เม.ย. 60		ฐาน	เงินเดือน	ฐานคำนวณ	ช่วงเงินเดือน 1 ต.ค. 60		ฐาน	เงินเดือนสูงสุด	ฐานคำนวณ
					จำนวน	(ว 347)	เดิม			จำนวน	สูงสุด (ว 347)	เดิม			จำนวน	(ว 347)	เดิม
1	บริหาร	บริหารสูง	68,720	76,800	71,700			69,920	76,800	71,700			69,920	76,800	71,700		
			29,980	68,710	69,910			29,980	69,910	69,910			29,980	69,910	69,910		
2		บริหารต้น	62,740	74,320	68,530	76,800		62,740	74,320	68,530	76,800		62,740	74,320	68,530	76,800	
			24,400	62,730	62,210			24,400	62,730	62,210			24,400	62,730	62,210		
3	ชำนาญการ	ชำนาญการสูง	51,390	70,360	60,990	74,320		52,330	70,360	60,990	74,320		52,330	70,360	60,990	74,320	
			24,400	51,380	52,320			24,400	52,320	52,320			24,400	52,320	52,320		
4		ชำนาญการต้น	42,880	59,500	51,290	70,360		43,090	59,500	51,290	70,360		43,090	59,500	51,290	70,360	
			19,860	42,870	37,210			19,860	43,080	37,210			19,860	43,080	37,210		
5	วิชาการ	ทรงคุณวุฒิ 2	60,310	76,800	68,560	76,800		60,840	76,800	68,560	76,800		60,840	76,800	68,560	76,800	
			29,980	60,300	60,830			29,980	60,830	60,830			29,980	60,830	60,830		
6		ทรงคุณวุฒิ 1	59,480	74,320	66,700	76,800	-	60,670	74,320	66,700	76,800	68,560	60,840	74,320	66,700	76,800	68,560
			29,980	59,470	60,830			29,980	60,660	60,830			29,980	60,830	60,830		
7		เชี่ยวชาญ	49,990	69,040	59,630	74,320		50,330	69,040	59,630	74,320		50,330	69,040	59,630	74,320	
			24,400	49,980	50,320			24,400	50,320	50,320			24,400	50,320	50,320		
8		ชำนาญการพิเศษ	39,940	58,390	49,330	69,040		40,280	58,390	49,330	69,040		40,280	58,390	49,330	69,040	
			19,860	39,930	37,200			19,860	40,270	37,200			19,860	40,270	37,200		
9		ชำนาญการ	29,030	43,600	36,470	58,390		29,340	43,600	36,470	58,390		29,340	43,600	36,470	58,390	
			13,160	29,020	24,410			13,160	29,330	24,410			13,160	29,330	24,410		
10		ปฏิบัติการ	20,300	26,900	23,930	43,600		20,710	26,900	23,930	43,600		20,960	26,900	23,930	43,600	
			7,140	20,290	17,980			7,140	20,700	17,980			7,140	20,950	17,980		

1/2

ฐานในการคำนวณ ช่วงเงินเดือน และเงินเดือนสูงสุดในแต่ละประเภทและระดับตำแหน่ง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการให้ข้าราชการพลเรือนสามัญได้รับเงินเดือนสูงกว่าขั้นสูงของตำแหน่งที่ได้รับแต่งตั้ง
(สรุปประมวลข้อมูลจากหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ส่วนที่ 505/ว 347 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2559, ประเด็นคำถาม - คำตอบ และการประชุมชี้แจงของสำนักงาน ก.พ. วันที่ 10 พ.ย.59)

ที่	ประเภท	ระดับ	ช่วงเงินเดือน 1 ต.ค. 59		ฐาน	เงินเดือนสูงสุด	ฐานคำนวณ	ช่วงเงินเดือน 1 เม.ย. 60		ฐาน	เงินเดือน	ฐานคำนวณ	ช่วงเงินเดือน 1 ต.ค. 60		ฐาน	เงินเดือนสูงสุด	ฐานคำนวณ
					จำนวน	(ว 347)	เดิม			จำนวน	สูงสุด (ว 347)	เดิม			จำนวน	(ว 347)	เดิม
11	ทั่วไป	ทักษะพิเศษ	58,640	69,040	63,840	74,320		58,640	69,040	63,840	74,320		58,640	69,040	63,840	74,320	
			48,220	58,630	53,430			48,220	58,630	53,430			48,220	58,630	53,430		
12		อาวุโส 2	34,640	54,820	44,970	69,040		35,130	54,820	44,970	69,040		35,130	54,820	44,970	69,040	
			15,410	34,630	32,250			15,410	35,120	32,250			15,410	35,120	32,250		
13		อาวุโส 1	31,390	41,620	35,070	69,040	-	32,020	41,620	35,070	69,040	44,970	32,260	41,620	35,070	69,040	44,970
			15,410	31,380	32,250			15,410	32,010	32,250			15,410	32,250	32,250		
14		ชำนาญงาน	24,130	38,750	31,610	54,820		24,480	38,750	31,610	54,820		24,480	38,750	31,610	54,820	
			10,190	24,120	18,480			10,190	24,470	18,480			10,190	24,470	18,480		
15		ปฏิบัติงาน	14,570	21,010	18,110	38,750		14,870	21,010	18,110	38,750		15,220	21,010	18,110	38,750	
			4,870	14,560	12,310			4,870	14,860	12,310			4,870	15,210	12,310		

หมายเหตุ

1.  หมายถึง เงินเดือนสูงสุดของระดับถัดไป
2.  หมายถึง เงินเดือนสูงสุดที่ไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์เงินเดือนขั้นสูงถัดไปอีกหนึ่งระดับ
3.  ฐานคำนวณเดิมขึ้น หมายถึง เงินเดือนของระดับอาวุโสทรงคุณวุฒิ 1 เมื่อได้รับเงินเดือนเดิมขึ้น 41,620/34,320 บาท ให้ใช้ค่ากลางของระดับอาวุโสทรงคุณวุฒิ 2 เริ่มใช้ตั้งแต่วันที่ 1/2560 (มีผลตั้งแต่ 1 ต.ค. 59 เป็นต้นไป) โดยในรอบ 1 ตุลาคม 2559 ผู้ที่ได้รับเงินเดือนเกือบเต็มขั้นให้ใช้ค่ากลางเดิม

กลุ่มสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 2

กองการเจ้าหน้าที่

กรมส่งเสริมการเกษตร

๖.๓ สำนักงานปลัดนายกรัฐมนตรี มีหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร ๐๑๐๘/ว ๕๖๘ ลงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง (แบบ สขร.๑)

โดยก่อนที่จะนำข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างในระบบ e-GP มาเผยแพร่ในเว็บไซต์ ให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการลบข้อมูลบัตรประชาชนและเลขประจำตัวประชาชน หรือควรมีการพรางตัวเลขด้วยการ xxxx (๔x) สี่ตัวท้ายบัตรประจำตัวประชาชน เช่น ๑๒๓๔๕๖๗๘๙xxxx และหมายเลขโทรศัพท์ ๐๘๑๒๓๔xxxx เป็นต้น

ซึ่งเป็นข้อมูลส่วนบุคคลของผู้เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง ถือว่าการเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเกินความจำเป็นไม่สอดคล้องกับกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ และกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและอาจเปิดโอกาสให้มีฉ้อฉลนำข้อมูลดังกล่าวไปใช้ในทางที่มีขัดด้วยกฎหมายได้

๖.๔ ขอความร่วมมือในการใช้ลายผ้าพระราชทาน จำนวน ๔ ลาย

เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงเจริญพระชนมพรรษา ๖ รอบ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ และสมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา ได้พระราชทานลายผ้าจำนวน ๔ ลาย ได้แก่



มติ

ที่ประชุมรับทราบ

ประธาน

กล่าวขอบคุณผู้เข้าร่วมประชุม และปิดการประชุม

ปิดประชุม

เวลา ๑๑.๕๐ น.

(ลงชื่อ) จิตรลดา เกื้อกุลสงศ์ ผู้จัดรายงานการประชุม
(นางจิตรลดา เกื้อกุลสงศ์)

(ลงชื่อ) กวี คำพลับ ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายกวี คำพลับ)